
A a DIARIO OFICIAL 
lin DOS MUNICÍPIOS 

62. e Tar)-) or) 

• 

• 

SãO LUIS, TEÇA' 26 DE OUTUBRO DE 2021 * ANO XV • N g  2714 
ISSN 2763-860X 

PORTARIA Na 354/2021 

PORTARIA No 354/2021 

Dispõe sobre a designação do servidor Público Municipal 
para impulsionar publicações no Diário Oficial dos 
Municipais e dá outras providências. 

LÚCIO FLÁVIO ARAUJO OLIVEIRA, Prefeito de Itinga do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE 

An. 12 - Designar a servidora pública municipal Sr.a LAIS DA 
SILVA NETA OLIVEIRA, inscrita no CPF: 
610.403.603-19,Termo de Posse 06/2016 e portaria n° 
057/2021, ocupante do cargo em comissão da CPL, lotada na 
Secretaria de Administração, para impulsionar as publicações 
dos atos administrativos expedidos por este município no Diário 
Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão, administrado 
pela Federação dos Municípios do Estado do Maranhão - 
FAMEM adotado por este poder como órgão de imprensa 
oficial. 

Art. 22 - A servidora aqui designada terá acesso ao painel 
administrativo do Diário Oficial da FAMEM, para impulsionar as 
publicações encaminhadas pela autoridade administrativa 
superior, recaindo sobre o mesmo a responsabilidade pessoal 
por eventual alteração que venha fazer no conteúdo dos 
respectivos atos. 

Art. 22 - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

CUMPRA-SE, 
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE 

Gabinete do Prefeito de Itinga do Maranhão em 22 de 
de 2021. 

LÚCIO FLÁVIO ARAUJO OLIVEIRA 
PREFEITO DE ITINGA DO MARANHÃO 

Pof  4.t.5

Fb 
o 

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA 
Código identificador: dfc24444a91750e56c84728e6fcec0e7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELâNDIA 

DECRETO N2 24 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021. 

DECRETO na 24 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021. "DISPÕE 
SOBRE A DECLARAÇÃO DE PONTO FACULTATIVO 
REFERENTE AO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL." 
RAIMUNDO DA SILVA SANTOS, Prefeito Municipal de 
Joselândia, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município. CONSIDERANDO 
que o dia 28 de outubro de 2021, data referente ao dia do 
Servidor Público Municipal será em uma quinta-feira; 
CONSIDERANDO que é mais viável transferir o ponto 
facultativo para o dia 01 de novembro de 2021 (segunda-feira), 
pois daria continuidade aos serviços durante a semana; 
DECRETA: Art. 1a - Fica declarado ponto facultativo no dia 01 
de novembro de 2021, correspondente ao dia do Servidor 
Público Municipal. Art. 2a - No dia 28 de outubro de 2021 
haverá expediente nos horários normais de atendimento em 
todos os setores do Município. Art. 32 - Este Decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
JOSELANDIA, ESTADO DO MARANHÃO, 25 DE OUTUBRO DE 
2021. RAIMUNDO DA SILVA SANTOS PREFEITO MUNICIPAL 

Publicado por: FRANCISCO HERNAMILSON DE JESUS ALVES 
Código identificador: b71cefb4123407179ba84cb0363ee889 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHãO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO P.E 025/2021 

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Registro de Preços Eletrônico - 025/2021 

Resultado da Homologação 
tem: 0001 

escrição: 
Diário de classe Educação Infantil: Tamanho 22,5x32cm (fechado). Capa em papel AP, 
impressão 4x1, cores, miolo com 72 paginas em papel AP24 kg, impressão lxl. Cor 
abamento. Espiral 

uantidade: 350 
Unidade de Fornecimento: Unidade 

alor Referência 24,07 
alor Final: 10,30 
alor Total: 3.605,00 
ituação: Homologado em 20/10/2021 18:55:48 Por: Petrônio Cortez de Almeida 
orne da Empresa: SIEART GRÁFICA E EDITORA LTDA 
odeio: /FORNECIDO PELO CLIENTE 

tem: 0002 

escrição: 
Diário de classe la ao 5a ano : Tamanho 22,5x32cm (fechado). Capa em papel AP, 
impressão 4x1, cores, miolo com 88 paginas em papel AP24 kg, impressão lxl. Cor 
abainento espiral. 

uantidade: L290 
nidade de Fornecimento: Unidade 

www.famem.org.br 144/163 



DIARKJ OFIOAL 
I% DOS MUNICfP105 

• 

• 

5.50 LUS. TERÇA * 26 DE OUTUBRO DE 2021 * ANO XV * No 2714 
ISSN 2763-860X 

Valor Referência 12,62 
Valor Final: 7,30 
Valor Total: 9.417,00 
Situação: Homologado em 20/10/2021 18:55:48 Por: Petrônio Cortez de Almeida 
Nome da Empresa: SIEART GRAFICA E EDITORA LTDA 
Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE 
Item: 0003 

Descrição: 
Diário de classe fio ao 90 ano : Tamanho 22,5x32cm (fechado). Capa em papel AP, 
impressão 4x1, cores, miolo com 76 paginas em papel AP24 kg, impressão lxl. Cor 
abamento espiral. 

Quantidade: 1.170 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 22,38 
Valor Final: 10,30 
Valor Total: 12.051,00 
Situação: :1-lomologado em 20/10/2021 18:55:48 Por: Petrônio Cortez de Almeida 
Nome da Empresa: i SIEART GRAFICA E EDITORA LTDA 
Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE 
Item: 0004 

Descri ção: Diário de classe EJA I: Tamanho 22,5x32cm (fechado). Capa em papel AP, impressão 4x1, 
cores, miolo com 80 paginas em papel AP24 kg, impressão lxl. Cor abamento espiral. 

Quantidade: 60 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 40,62 
Valor Final: 20,90 
Valor Total: 1.254,00 
Situação: '1-lornologado em 20/10/2021 18:55:48 Por: Petrônio Cortez de Almeida 
Nome da Empresa: SIEART GRAFICA E EDITORA LTDA 
Modelo: FORNECIDO PELO CLIENTE 
Item: 0005 

;.Diário 
,Descrição: 

de classe EJA II: Tamanho 22,5x32cm (fechado). Capa em papel AP, impressão 
4x1, cores, miolo com 80 paginas em papel AP24 kg, impressão lxl. Cor abamento 
espiral. 

NQuantidade: 100 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 35,40 
Valor Final: 20.00 
Valor Total: 2.000,00 
Situação: 2-lomologado em 20/10/2021 18:55:48 Por: Petrônio Cortez de Almeida 
Nome da Empresa: SIEART GRAFICA E EDITORA LTDA 
Modelo: ' FORNECIDO PELO CLIENTE 

Petrônio Cortez de Almeida 
Secretário Municipal de Educação 
Autoridade Competente 

Publicado por THL4G0 LIMA HERCULANO 
Código identificador: fe2bb7008d85144d68a82e7b2260d11b 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TP. 008/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO M200721.001/2021. TOMADA DE PREÇOS No 008/12021. OBJETO: a contratação de serviços na 
área de engenharia e arquitetura para elaboração de projetos e acompanhamento de obras para Município de Lagoa Grande do 
Maranhão - MA, na assistência técnica ao gerenciamento (cadastramento e acompanhamento de propostas) no âmbito de 
plataformas regenciais SIMEC, SICONV E SISMOB (PLATAFORMA MAIS BRASIL), e na gestão de convênios firmados junto ao 
município de Lagoa Grande do Maranhão/MA. Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8666/1993 e as suas alterações, 
tendo em vista o que consta no presente processo. HOMOLOGO o resultado do julgamento da Tomada de Preço no 008/2021 e, por 
consequência ADJUDICO o objeto do certame - contratação de serviços na área de engenharia e arquitetura para elaboração de 
projetos e acompanhamento de obras para Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA, na assistência técnica ao gerenciamento 
(cadastramento e acompanhamento de propostas) no âmbito de plataformas regenciais SIMEC, SICONV E SISMOB (PLATAFORMA 
MAIS BRASIL), e na gestão de convênios firmados junto ao município de Lagoa Grande do Maranhão/MA, a empresa. Valor 
Homologação R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), FVSM ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: CNPJ: 05779390/0001-63 Lagoa 
Grande do Maranhão - MA, 20 de outubro de 2021. KLEBER GONÇALVES., Secretário Municipal de Transportes e Obras Portaria 
n° 017/2021-PMLG-GP. 

Publicado por: THIAGO LIMA HERCULANO 


